

Danish Crown Beef Company A/S
CVR-nr. 18642697

Årsrapport 2012/13

Godkendt på selskabets generalforsamling den 14.11.2013

Dirigent

Navn: Finn Klostermann

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2012/13	10
Balance pr. 30.09.2013	11
Egenkapitalopgørelse for 2012/13	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Danish Crown Beef Company A/S
Danmarksgade 22
7400 Herning

CVR-nr.: 18642697

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.10.2012 - 30.09.2013

Telefon: 89192400

Bestyrelse

Lorenz Hansen, formand

Preben Sunke

Finn Klostermann

Direktion

Finn Klostermann, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vestervangsvej 6

8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er opskæring af og handel med oksekød.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ledelse har truffet beslutning om, at selskabets aktiviteter skal overføres til moderselskabet i forbindelse med moderselskabets opførelse af nye slagterifaciliteter. Denne overførsel forventes at ske i løbet af regnskabsåret 2013/14 efterhånden som de nye slagterifaciliteter er til rådighed. Indtil overførselen kan gennemføres vil selskabets drift fortsætte uændret. Ledelsen har i september måned 2013 opsagt de af selskabets medarbejdere, der ikke har ønsket at flytte med til moderselskabet.

Som følge heraf er årsregnskabet ikke aflagt under forudsætning om fortsat drift. Indregning og måling af selskabets aktiver og forpligtelser er tilpasset hertil, og der er således indregnet dels fratrædelsesgodtgørelse til selskabets opsagte medarbejdere med 1.634 t.kr. samt nedskrivning af selskabets materielle anlægsaktiver med 2.900 t.kr. til forventet nettorealisationseværdi efter driftsperioden. Øvrige aktiver og forpligtelser forventes ikke at blive påvirket af nedlukningen og vil blive indfriet ordinært ved den løbende drift. Overdragelsen forventes ligeledes ikke at medføre tab for selskabets kreditorer.

Når de nye slagterifaciliteter står til rådighed vil der blive truffet beslutning om, hvorledes overførelsen skal ske samt afvikling af selskabet inklusiv produktionsejendommen.

Årets underskud på 5.268 t.kr. anses for utilfredsstillende og er påvirket af ovenstående korrektioner.

Selskabet har i regnskabsåret haft yderligere reduktion af produktionen af detailpakket kød, hvilket har påvirket selskabets ordinære resultat negativt.

Som følge at Danish Crown Beef Company A/S i to sammenhængende år opfyldte kravene for regnskabsklasse B har ledelsen ændret anvendt regnskabspraksis således, at årsrapporten er udarbejdet efter reglerne for regnskabsklasse B mod tidligere klasse C. Ændringen har alene reduceret omfanget af oplysninger i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2012/13

	<u>Note</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 kr.</u>
Nettoomsætning		33.928.215	37.018.945
Produktionsomkostninger	2, 3	<u>(35.315.034)</u>	<u>(32.228.676)</u>
Bruttoresultat		(1.386.819)	4.790.269
Distributionsomkostninger		(918.147)	(116.086)
Administrationsomkostninger	2	<u>(4.260.090)</u>	<u>(4.120.644)</u>
Driftsresultat		(6.565.056)	553.539
Andre finansielle indtægter	4	89.029	57.983
Andre finansielle omkostninger		<u>(11.142)</u>	<u>(11.339)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(6.487.169)	600.183
Skat af ordinært resultat	5	<u>1.219.300</u>	<u>(157.149)</u>
Årets resultat		<u>(5.267.869)</u>	<u>443.034</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(5.267.869)</u>	<u>443.034</u>
		(5.267.869)	443.034

Balance pr. 30.09.2013

	<u>Note</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		2.137.357	4.895.035
Produktionsanlæg og maskiner		980.795	2.652.306
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		43.193	89.874
Materielle anlægsaktiver	6	<u>3.161.345</u>	<u>7.637.215</u>
Udskudt skat	7	2.946.400	1.727.100
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.946.400</u>	<u>1.727.100</u>
Anlægsaktiver		<u>6.107.745</u>	<u>9.364.315</u>
Råvarer og hjælpematerialer		265.682	257.079
Varebeholdninger		<u>265.682</u>	<u>257.079</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.763.645	5.238.015
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.778.870	2.290.962
Andre tilgodehavender		11.400	11.400
Periodeafgrænsningsposter		76.574	118.000
Tilgodehavender		<u>6.630.489</u>	<u>7.658.377</u>
Likvide beholdninger		<u>3.284.064</u>	<u>3.766.910</u>
Omsætningsaktiver		<u>10.180.235</u>	<u>11.682.366</u>
Aktiver		<u>16.287.980</u>	<u>21.046.681</u>

Balance pr. 30.09.2013

	<u>Note</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 kr.</u>
Virksomhedskapital	8	2.700.000	2.700.000
Overført overskud eller underskud		<u>3.887.608</u>	<u>9.155.477</u>
Egenkapital		<u>6.587.608</u>	<u>11.855.477</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.251.414	4.572.686
Gæld til tilknyttede virksomheder		305.761	323.920
Gæld til associerede virksomheder		80.006	153.470
Skyldig selskabsskat		0	195.349
Anden gæld		<u>6.063.191</u>	<u>3.945.779</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.700.372</u>	<u>9.191.204</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.700.372</u>	<u>9.191.204</u>
Passiver		<u>16.287.980</u>	<u>21.046.681</u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2012/13

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.700.000	9.155.477	11.855.477
Årets resultat	0	(5.267.869)	(5.267.869)
Egenkapital ultimo	2.700.000	3.887.608	6.587.608

Noter

1. Going concern

Selskabets ledelse har truffet beslutning om, at selskabets aktiviteter skal overføres til moderselskabet i forbindelse med moderselskabets opførelse af nye slagterifaciliteter. Denne overførsel forventes at ske i løbet af regnskabsåret 2013/14 efterhånden som de nye slagterifaciliteter er til rådighed. Indtil overførselen kan gennemføres vil selskabets drift fortsætte uændret. Ledelsen har i september måned 2013 opsagt de af selskabets medarbejdere, der ikke har ønsket at flytte med til moderselskabet.

Som følge heraf er årsregnskabet ikke aflagt under forudsætning om fortsat drift. Indregning og måling af selskabets aktiver og forpligtelser er tilpasset hertil, og der er således indregnet dels fratrædelsesgodtgørelse til selskabets opsagte medarbejdere med 1.634 t.kr. samt nedskrivning af selskabets materielle anlægsaktiver med 2.900 t.kr. til forventet nettorealiseringsværdi efter driftsperioden. Øvrige aktiver og forpligtelser forventes ikke at blive påvirket af nedlukningen og vil blive indfriet ordinært ved den løbende drift. Overdragelsen forventes ligeledes ikke at medføre tab for selskabets kreditorer.

Når de nye slagterifaciliteter står til rådighed vil der blive truffet beslutning om, hvorledes overførselen skal ske samt afvikling af selskabet inklusiv produktionsejendommen.

	2012/13	2011/12
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	23.528.863	22.485.057
Pensioner	1.533.200	1.531.027
Andre omkostninger til social sikring	1.494.263	1.100.817
Andre personaleomkostninger	74.581	97.837
	26.630.907	25.214.738
	2012/13	2011/12
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.575.871	2.079.394
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.900.000	0
	4.475.871	2.079.394
	2012/13	2011/12
	kr.	kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	56.557	0
Renteindtægter i øvrigt	32.472	57.983
	89.029	57.983

Noter

	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	195.349
Ændring af udskudt skat	(1.426.515)	(38.200)
Effekt af ændrede skattesatser	<u>207.215</u>	<u>0</u>
	<u>(1.219.300)</u>	<u>157.149</u>

	<u>Grunde og bygninger</u> <u>kr.</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u> <u>kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> <u>kr.</u>
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	<u>19.869.533</u>	<u>28.869.220</u>	<u>2.046.953</u>
Kostpris ultimo	<u>19.869.533</u>	<u>28.869.220</u>	<u>2.046.953</u>
Af- og nedskrivninger primo	(14.974.498)	(26.216.914)	(1.957.079)
Årets nedskrivninger	(1.900.000)	(1.000.000)	0
Årets afskrivninger	<u>(857.678)</u>	<u>(671.511)</u>	<u>(46.681)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(17.732.176)</u>	<u>(27.888.425)</u>	<u>(2.003.760)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.137.357</u>	<u>980.795</u>	<u>43.193</u>

	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	2.382.589	1.727.100
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>563.811</u>	<u>0</u>
	<u>2.946.400</u>	<u>1.727.100</u>

8. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af aktier á 1.000 kr. eller multipla heraf. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Der er ikke sket ændringer af virksomhedskapitalen inden for de seneste 5 år.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danish Crown A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

11. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Danish Crown A/S, Marsvej 43, 8960 Randers SØ.

12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Leverandørselskabet Danish Crown AmbA, Randers.